
UCHWAŁA  NR XIV/136/ 2011
RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU

z dnia 29 grudnia 2011 roku

w  sprawie  przyjęcia  projektu  uchwały  określającej  szczegółowe  zasady,  sposobu  i  trybu 
umarzania,  odraczania  spłaty  lub  rozkładania   na  raty  należności  pieniężnych  mających 
charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Wyrzysk oraz jej jednostkom podległym, 
warunków  dopuszczalności  pomocy  publicznej  w  przypadkach,  w  których  ulga  będzie 
stanowić pomoc publiczną oraz wskazania organów uprawnionych do udzielania  tych ulg.

      Na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 roku o postępowaniu w sprawach 
dotyczących pomocy publicznej (Dz.U z 2007 r. Nr 59, poz.404 z póź. zm.) w związku z § 55 ust.1 
Statutu Gminy Wyrzysk stanowiącego  załącznik uchwały Nr XLIV/366/10 Rady Miejskiej w 
Wyrzysku z dnia 7 lipca w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Wyrzysk  (Dziennik Urzędowy 
Województwa Wielkopolskiego Nr 188, poz.3503)  Rada Miejska w Wyrzysku uchwala, co 
następuje:

     § 1.1. Przyjmuje się projekt uchwały w sprawie przyjęcia uchwały określającej szczegółowe 
zasady,sposobu i trybu umarzania, odraczania spłaty lub rozkładania  na raty należności 
pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Wyrzysk oraz jej 
jednostkom podległym, warunków dopuszczalności  pomocy publicznej w przypadkach, w których 
ulga będzie stanowić pomoc publiczną oraz wskazania organów uprawnionych do udzielania  tych 
ulg.
        2. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszej uchwały.
   
      § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska.

      § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



                                            
UZASADNIENIE

do Uchwały Nr XIV/136/ 2011 
Rady Miejskiej w Wyrzysku

z dnia 29 grudnia 2011 r.

w sprawie przyjęcia projektu uchwały określającej szczegółowe zasady,sposobu i trybu 
umarzania, odraczania spłaty lub rozkładania  na raty należności pieniężnych mających 
charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Wyrzysk oraz jej jednostkom podległym, 
warunków dopuszczalności  pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga będzie 
stanowić pomoc publiczną oraz wskazania organów uprawnionych do udzielania  tych ulg.

        Zgodnie z przepisem art.7 ust.3 ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczącym pomocy 
publicznej projekt programu pomocowego przewidujący udzielanie pomocy de minimis podlega 
wyłącznie zgłoszeniu Prezesowi Urzędu  Ochrony Konsumentów i Konkurencji, który w terminie 
14 dni może przedstawić zastrzeżenia dotyczące przejrzystości zasad udzielania pomocy.
Natomiast z § 55 ust.1 Statutu Gminy Wyrzysk wynika, że właściwemu organowi przedkładany jest 
projekt uchwały zaopiniowany przez Radę.

      Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione.



Załącznik do uchwały w sprawie przyjęcia
projektu uchwały określającej szczegółowe zasady,
sposobu i trybu umarzania, odraczania spłaty
lub rozkładania  na raty należności pieniężnych mających 
charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Wyrzysk 
oraz jej jednostkom podległym, warunków dopuszczalności  
pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga będzie 
stanowić pomoc publiczną oraz wskazania organów
uprawnionych do udzielania  tych ulg.

  
 

                                                          UCHWAŁA NR 
                                                RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU
                                                         z dnia  

     w sprawie określania szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania spłaty
     lub rozkładania  na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny
     przypadających Gminie Wyrzysk oraz jej jednostkom podległym, warunków
     dopuszczalności  pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga będzie stanowić
     pomoc publiczną oraz wskazania organów uprawnionych do udzielania  tych ulg.
  

      Na podstawie  art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U 
z 2001 r. Nr 142, poz.1591; z 2002 r. Nr 23, poz 220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz.984, Nr 153, poz.
1271, Nr 214, poz.1806; z 2003 r. Nr 80, poz.717, Nr 162, poz.1568; z 2004 r. Nr 102, poz.1055,
Nr 116, poz.1203; z 2005 r. Nr 172, poz.1441, Nr 175, poz.1457; z  2006 r. Nr 17, poz.128, Nr 181, 
poz.1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 173, poz.1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, 
poz.1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, 
poz.230, Nr 106,poz.675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz.113, Nr 117, poz.679, Nr 134, poz.777, Nr 217, 
poz.1281) w związku z art. 59 ust. 1,2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych 
(Dz.U. Nr 157, poz. 1240; z 2010 r. Nr 28, poz.146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz.835, Nr 152, 
poz.1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz.1726 oraz z 2011 r. Nr 201, poz.1183) Rada Miejska w 
Wyrzysku uchwala, co następuje:

 
            §1. Uchwała określa zasady, sposób i tryb umarzania, odraczania i rozkładania na raty 
należności pieniężnych mający charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Wyrzysk i jej 
jednostkom podległym, warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których 
ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu uprawnionego do udzielania tych 
ulg.

           § 2. Należnościami pieniężnymi, o których mowa w § 1, są zaległe, bieżące należności 
pieniężne (należność główna) przypadające od jednego dłużnika wraz z należnymi odsetkami i 
kosztami dochodzenia należności (należności uboczne) według stanu na dzień umorzenia, 
odroczenia spłaty lub rozłożenia na raty, a jeżeli należność główna została zapłacona- suma 
należności ubocznych.

           § 3. Przepisów uchwały nie stosuje się do należności pieniężnych, których zasady i tryb 
umarzania, odraczania spłaty oraz rozkładania na raty regulują odrębne przepisy.



           § 4. Umorzenie, odroczenie lub rozłożenia na raty należności następuje na podstawie 
wyrażonego na piśmie jednostronnego oświadczenia woli organu uprawnionego.

           § 5. Należność pieniężna mająca charakter cywilnoprawny może zostać z urzędu umorzona 
w całości  lub w części, jeżeli:
           1) osoba fizyczna zmarła, nie pozostawiając żadnego majątku albo pozostawiła majątek
               niepodlegający egzekucji na podstawie odrębnych przepisów, albo pozostawiła
               przedmioty codziennego użytku domowego, których wartość nie przekracza kwoty
               6.000 zł;
           2) osoba prawna została wykreślona z właściwego rejestru osób prawnych przy
               jednoczesnym  braku majątku, z którego można by egzekwować należność, a
               odpowiedzialność z tytułu należności nie przechodzi z mocy prawa na osoby trzecie;
           3) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się
               kwoty wyższej od kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności lub postępowanie
              egzekucyjne okazało się nieskuteczne;
           4) jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej uległa likwidacji;
           5) zachodzi ważny interes dłużnika lub interes publiczny.

          § 6.1. Należności pieniężne mające charakter cywilnoprawny, na wniosek dłużnika:
          1) mogą być umarzane w całości lub części;
          2) mogą zostać odroczone terminy spłaty całości lub części należności;
          3) płatność całości lub części należności może zostać rozłożona na raty.
               2. Ulgi wymienione w ust. 1 mogą zostać udzielone, jeżeli:
          1) wystąpią uzasadnione względy społeczne lub gospodarcze,
          2) wystąpi uzasadniony interes gminy,
          3) ściągnięcie należności pieniężnej zagraża ważnym interesom dłużnika, a w szczególności
              jego egzystencji
              3. Wnioski o zastosowanie ulg powinny być należycie umotywowane i poparte
stosownymi dowodami.

          § 7. Organami uprawnionymi do umarzania, odraczania na raty należności cywilnoprawnych 
są:
            1) kierownik gminnej jednostki organizacyjnej  wobec wierzytelności , których wartość nie
                przekracza kwoty 500 zł,

2) Burmistrz Wyrzyska  - jeżeli wartość wierzytelności przekracza kwotę 500 zł.

          § 8.1. Kierownicy jednostek przedstawiają Burmistrzowi Wyrzyska szczegółowe informacje 
wraz z uzasadnieniem przyczyn rozłożenia na raty, odroczenia lub umorzenia dotyczące 
udzielonych ulg w spłacie należności pieniężnych.
               2. Informacje, o których mowa w ust. 1, składa się według stanu na dzień 30 czerwca
oraz 31 grudnia każdego roku kalendarzowego, w terminie 10 dni po upływie terminu, za jaki 
sporządzono informacje.
               3. Burmistrz Wyrzyska przedkłada  Radzie Miejskiej zbiorczą informację o udzielonych
ulgach w spłacie należności, w terminie składania sprawozdania z wykonania budżetu.
           
           § 9. Burmistrz Wyrzyska na wniosek zobowiązanego prowadzącego działalność gospodarczą 
może udzielać ulg w spłacie zobowiązań należności pieniężnych mających charakter 
cywilnoprawny, przypadający Gminie Wyrzysk i jej jednostkom podległym, które:
         1) nie stanowią pomocy publicznej;
         2) stanowią pomoc de minimis- w zakresie i na zasadach określonych w obowiązujących 



             aktach prawa Unii Europejskiej, dotyczących pomocy w ramach de minimis, w
             szczególności w rozporządzeniu Komisji (WE) nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 r.
             w sprawie stosowania art.87 i 88 Traktatu do pomocy de minimis (Dz.Urz. UE L 379
             z dnia  29.12.2006 r.)

         § 10.1.Odroczenie terminu spłaty całości lub części należności, może nastąpić maksymalnie 
na okres nie dłuższy niż 12 miesięcy od daty podjęcia decyzji.
         2.Ulga w spłacie należności – rozłożenie na raty, może nastąpić maksymalnie na 36 rat
            miesięcznych.
         3.Od należności, w których spłaceniu udzielono ulgi, zgodnie z ust.2 nie pobiera się odsetek
za  okres od daty złożenia wniosku do upływu ustalonych terminów zapłaty.
         4.W przypadku niedotrzymania odroczonego terminu spłaty lub terminu zapłaty
którejkolwiek  z ustalonych rat, należność staje się natychmiast wymagalna, a odsetki pobiera się za 
okres od pierwotnego terminu płatności.
         5.W przypadku negatywnej decyzji w sprawie umorzenia, odroczenia lub rozłożenia na raty
odsetki naliczane są w pełnej wysokości do dnia dokonania wpłaty.

        § 11.1. Udzielanie ulgi w spłacie należności pieniężnej następuje w formie pisemnej na 
podstawie przepisów prawa cywilnego.
        2. Odmowa udzielenia ulgi następuje w formie jednostronnego oświadczenia woli.
        3. Umorzenie należności pieniężnych z urzędu następuje w formie jednostronnego
            oświadczenia woli.

        § 12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska.

       § 13.Traci moc uchwała Nr XXV/195/08 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 29 października 
2008 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty 
spłaty należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy- Ordynacja podatkowa 
oraz wskazania organów lub osób  do tego uprawnionych uprawnionych.

       § 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.



                                         


